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Mariane Paviasen 
 

 
Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse vedrø-
rende de økonomiske og administrative konsekvenser ved en ændring af reglerne om offentlig hjælp så-
ledes, at private boligejere og andelsboligejere får ret til offentlig hjælp, i forbindelse medmidlertidig 
bortfald af normal indkomst grundet uarbejdsdygtighed under et kræftbehandlingsforløb. Redegørelsen 
skal ligeledes afdække eksistensen samt karakteren af behovet for denne rettighed. Redegørelsen skal 
fremlægges under EM2021. 
(Medlem af Inatsisartut, Erik Jensen, Siumut) 
 
 
Inuit Ataqatigiit takker for Erik Jensen, Siumut for forslaget om redegørelse om ændring af regler for offentlig 
hjælp og har følgende bemærkninger. 
 
Vi skal arbejde for at borgerne i vores indbyggerfattige land har samme rettigheder. 
Vi ved at folk der i dag ejer deres huse er for de meste ældre personer, men der er også unge husejere, men 
som stadigvæk betaler af for deres lån og når man efter anskaffelse af sit eget hus, og bliver syg, skal det ikke 
resultere i, at man ikke kan modtage hjælp, det skal være anderledes. 
 
Vi har kort og godt pligt til at hjælpe alle der har behov for at modtage hjælp. 
 
Vi har tidligere kunnet konstatere at folk som har haft et sundt liv og som er blevet syge og har fået et han-
dicap, ikke kan modtage hjælp til at indrette deres egne huse, så de bliver handicapvenlige. Også når det 
gælder huse med meget lille indgangsparti. Det er uacceptabelt, fordi vi alle til enhver tid kan blive ramt af 
sygdomme og det er uacceptabelt at der er forskellige rettigheder når det drejer sig om offentlig hjælp. 
 
Hvis man er blevet ramt af sygdom som medfører at man mister indtægt, så skal det ikke medføre at man 
mister sit personlige værd og mister sine rettigheder. Vi har alle ret til at modtage hjælp når behovet opstår. 
 
Naalakkersuisut fremlægger et ændringsforslag der sigter på, at Naalakkersuisut pålægges at medtage for-
slaget i reformarbejdet af offentlig hjælp. 
 
Desværre har man de kun meldt ud om at reform af offentlig hjælp skal præsenteres i 2021, og her skal vi 
bide mærke i, at de kun har meldt ud om reform og kun har meldt ud om i hvilket år man vil præsentere 
reformen.  
Ud fra det ønsker Inuit Ataqatigiit at fremsætte et ændringsforslag som lyder: 
 
Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges inden EM 2021 fremsætter lovforslag om 
borgere der på grund af sygdom midlertidig mister lønindkomst medtages i reform af offentlig hjælp samt 
reform af arbejdsmarkedsydelse. 
 
Derfor vil jeg på vegne af Inuit Ataqatigiit kræv at man uden yderligere forsinkelse og straks tager initiativ til 
at rette op på skævhed i lovgivningen. Vi behøver ingen undersøgelse og de behøver ikke at vente yderligere, 
for alle dem der er ramt af sygdom har ingen mulighed for at afvente en redegørelse.  
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Mariane Paviasen 
Inuit ataqatigiit. 

 


